
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  

 

17.04.2015                 г .  Ставрополь                      № 700  
 
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической 
культуры и спорта в городе Ставрополе на 2014 – 2017 годы», утвержденную 
постановлением администрации города Ставрополя от 31.10.2013 № 3831  
 

В целях уточнения объемов финансирования  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической 

культуры и спорта в городе Ставрополе на 2014 – 2017 годы», утвержденную 

постановлением администрации города Ставрополя от 31.10.2013 № 3831 

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической 

культуры и спорта в городе Ставрополе  на 2014 – 2017 годы» (далее – 

Программа), следующие изменения: 

1.1. В паспорте Программы позицию «Ресурсное обеспечение 

Программы» изложить в следующей редакции:  

«общий объем финансовых средств на реализацию Программы 

составляет 901 498,40 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2014 год – 234 331,35 тыс. рублей; 

2015 год – 234 722,27 тыс. рублей; 

2016 год – 208 792,39 тыс. рублей; 

2017 год – 223 652,39 тыс. рублей; 

из них за счет средств: 

бюджета города Ставрополя в сумме 856 498,40 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2014 год – 234 331,35 тыс. рублей; 

2015 год – 189 722,27 тыс. рублей; 

2016 год – 208 792,39 тыс. рублей; 

2017 год – 223 652,39 тыс. рублей; 

бюджета Ставропольского края в сумме 45 000,00 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2015 год – 45 000,00 тыс. рублей. 

Общий объем финансовых средств на реализацию 

подпрограммы «Развитие системы дополнительного образования детей                      

и подростков в области физической культуры и спорта и центров спортивной 

подготовки» за счет средств бюджета города Ставрополя составляет 

583 948,72 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2014 год – 144 676,04 тыс. рублей; 



 
 

 

2015 год – 145 370,90 тыс. рублей; 

2016 год – 146 720,89 тыс. рублей; 

2017 год – 147 180,89 тыс. рублей. 

Общий объем финансовых средств на реализацию подпрограммы 

«Организация и проведение физкультурно-оздоровительных и спортивных 

мероприятий» составляет 194 464,63 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2014 год – 37 050,13 тыс. рублей; 

2015 год – 84 471,50 тыс. рублей; 

2016 год – 36 471,50 тыс. рублей; 

2017 год – 36 471,50 тыс. рублей; 

из них за счет средств: 

бюджета города Ставрополя в сумме 149 464,63 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2014 год – 37 050,13 тыс. рублей; 

2015 год – 39 471,50 тыс. рублей; 

2016 год – 36 471,50 тыс. рублей; 

2017 год – 36 471,50 тыс. рублей; 

бюджета Ставропольского края в сумме 45 000,00 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2015 год – 45 000,00 тыс. рублей. 

Общий объем финансовых средств на реализацию подпрограммы 

«Строительство, реконструкция и обустройство спортивных сооружений»                 

за счет средств бюджета города Ставрополя составляет 123 085,05 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2014 год – 52 605,18 тыс. рублей; 

2015 год –   4 879,87 тыс. рублей; 

2016 год – 25 600,00 тыс. рублей; 

2017 год – 40 000,00 тыс. рублей» 

1.2. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить                          

в следующей редакции: 

«В Программу включены расходы на проведение физкультурно-

оздоровительных и спортивных мероприятий, выполнение муниципальных 

заданий и содержание муниципальных учреждений физкультурно-

спортивной направленности города Ставрополя, проведение работ                            

по капитальному ремонту, реконструкции, проведение строительных работ               

в муниципальных учреждениях физкультурно-спортивной направленности 

города Ставрополя, модернизацию муниципальных учреждений 

физкультурно-спортивной направленности. 

Общий объем финансовых средств на реализацию Программы 

составляет 901 498,40 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2014 год – 234 331,35 тыс. рублей; 

2015 год – 234 722,27 тыс. рублей; 

2016 год – 208 792,39 тыс. рублей; 

2017 год – 223 652,39 тыс. рублей; 



 
 

 

из них за счет средств: 

бюджета города Ставрополя в сумме 856 498,40 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2014 год – 234 331,35 тыс. рублей; 

2015 год – 189 722,27 тыс. рублей; 

2016 год – 208 792,39 тыс. рублей; 

2017 год – 223 652,39 тыс. рублей; 

бюджета Ставропольского края в сумме 45 000,00 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2015 год – 45 000,00 тыс. рублей. 

Общий объем финансовых средств на реализацию 

подпрограммы «Развитие системы дополнительного образования детей и 

подростков в области физической культуры и спорта и центров спортивной 

подготовки» за счет средств бюджета города Ставрополя составляет 

583 948,72 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2014 год – 144 676,04 тыс. рублей; 

2015 год – 145 370,90 тыс. рублей; 

2016 год – 146 720,89 тыс. рублей; 

2017 год – 147 180,89 тыс. рублей; 

на реализацию подпрограммы «Организация и проведение 

физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий» –              

194 464,63 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2014 год – 37 050,13 тыс. рублей; 

2015 год – 84 471,50 тыс. рублей; 

2016 год – 36 471,50 тыс. рублей; 

2017 год – 36 471,50 тыс. рублей; 

из них за счет средств: 

бюджета города Ставрополя в сумме 149 464,63 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2014 год – 37 050,13 тыс. рублей; 

2015 год – 39 471,50 тыс. рублей; 

2016 год – 36 471,50 тыс. рублей; 

2017 год – 36 471,50 тыс. рублей; 

бюджета Ставропольского края в сумме 45 000,00 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2015 год – 45 000,00 тыс. рублей. 

На реализацию подпрограммы «Строительство, реконструкция 

и обустройство спортивных сооружений» за счет средств бюджета города 

Ставрополя – 123 085,05 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2014 год – 52 605,18 тыс. рублей; 

2015 год – 4 879,87 тыс. рублей; 

2016 год – 25 600,00 тыс. рублей; 

2017 год – 40 000,00 тыс. рублей. 



 
 

 

Финансовое обеспечение реализации Программы в части расходных 

обязательств города Ставрополя осуществляется за счет бюджетных 

ассигнований бюджета города Ставрополя. Распределение бюджетных 

ассигнований на реализацию Программы утверждается решениями 

Ставропольской городской Думы о бюджете города Ставрополя на 2014 год 

и плановый период 2015 и 2016 годов и на 2015 год и плановый период 

2016 и 2017 годов. 

Прогнозная оценка ресурсного обеспечения реализации Программы 

основана на мероприятиях Стратегии социально-экономического развития 

города Ставрополя до 2020 года, утвержденной решением Ставропольской 

городской Думы от 27 мая 2011 г. № 64.». 

1.3. Приложение 1 «Перечень подпрограмм муниципальной 

программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Ставрополе                

на 2014 – 2017 годы» к Программе изложить в новой редакции согласно 

приложению 1. 

1.4. В подпрограмме «Развитие системы дополнительного образования 

детей и подростков в области физической культуры и спорта и центров 

спортивной подготовки» (далее – Подпрограмма): 

1.4.1. В паспорте Подпрограммы  позицию «Ресурсное обеспечение 

Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«общий объем финансовых средств на реализацию Подпрограммы              

за счет средств бюджета города Ставрополя составляет 583 948,72 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2014 год – 144 676,04 тыс. рублей; 

2015 год – 145 370,90 тыс. рублей; 

2016 год – 146 720,89 тыс. рублей; 

2017 год – 147 180,89 тыс. рублей». 

1.4.2. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить                 

в следующей редакции: 

«Финансирование мероприятий Подпрограммы осуществляется за счет 

средств бюджета города Ставрополя. 

Общий объем финансирования составляет 583 948,72 тыс. рублей,                  

в том числе по годам: 

2014 год – 144 676,04 тыс. рублей; 

2015 год – 145 370,90 тыс. рублей; 

2016 год – 146 720,89 тыс. рублей; 

2017 год – 147 180,89 тыс. рублей. 

Финансовое обеспечение реализации Подпрограммы в части 

расходных обязательств города Ставрополя осуществляется за счет 

бюджетных ассигнований бюджета города Ставрополя. Распределение 

бюджетных ассигнований на реализацию Подпрограммы утверждается 

решениями Ставропольской городской Думы о бюджете города Ставрополя 

на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов и на 2015 год и плановый 

период 2016 и 2017 годов. 

consultantplus://offline/ref=492166CCC1D56334BBF6774BAAFCDD6310AEF4562D07C0DC06BC1D1A872660445Ca4K
consultantplus://offline/ref=492166CCC1D56334BBF6774BAAFCDD6310AEF4562E03C2DC04BC1D1A87266044C4B2C296D1BEE44E2439B153aEK
consultantplus://offline/ref=492166CCC1D56334BBF6774BAAFCDD6310AEF4562D07C0DC06BC1D1A872660445Ca4K


 
 

 

Прогнозная оценка ресурсного обеспечения реализации Подпрограммы 

основана на мероприятиях Стратегии социально-экономического развития 

города Ставрополя до 2020 года, утвержденной решением Ставропольской 

городской Думы от 27 мая 2011 г. № 64.». 

1.4.3. Приложение 1 «Перечень и общая характеристика мероприятий 

подпрограммы «Развитие системы дополнительного образования детей                  

и подростков в области физической культуры и спорта и центров спортивной 

подготовки» к Подпрограмме изложить в новой редакции согласно 

приложению 2. 

1.5. В подпрограмме «Организация и проведение физкультурно-

оздоровительных и спортивных мероприятий» (далее – Подпрограмма): 

1.5.1. В паспорте Подпрограммы  позицию «Ресурсное обеспечение 

Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«общий объем финансовых средств на реализацию Подпрограммы 

составляет 194 464,63 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2014 год – 37 050,13 тыс. рублей; 

2015 год – 84 471,50 тыс. рублей; 

2016 год – 36 471,50 тыс. рублей; 

2017 год – 36 471,50 тыс. рублей; 

из них за счет средств: 

бюджета города Ставрополя в сумме 149 464,63 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2014 год – 37 050,13 тыс. рублей; 

2015 год – 39 471,50 тыс. рублей; 

2016 год – 36 471,50 тыс. рублей; 

2017 год – 36 471,50 тыс. рублей; 

бюджета Ставропольского края в сумме 45 000,00 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2015 год – 45 000,00 тыс. рублей». 

1.5.2. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить                 

в следующей редакции: 

«Финансирование мероприятий Подпрограммы осуществляется за счет 

средств бюджета города Ставрополя и средств бюджета Ставропольского 

края. 

Общий объем финансирования составляет 194 464,63 тыс. рублей,                  

в том числе по годам: 

2014 год – 37 050,13 тыс. рублей; 

2015 год – 84 471,50 тыс. рублей; 

2016 год – 36 471,50 тыс. рублей; 

2017 год – 36 471,50 тыс. рублей; 

из них за счет средств: 

бюджета города Ставрополя в сумме 149 464,63 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2014 год – 37 050,13 тыс. рублей; 

consultantplus://offline/ref=492166CCC1D56334BBF6774BAAFCDD6310AEF4562E03C2DC04BC1D1A87266044C4B2C296D1BEE44E2439B153aEK


 
 

 

2015 год – 39 471,50 тыс. рублей; 

2016 год – 36 471,50 тыс. рублей; 

2017 год – 36 471,50 тыс. рублей; 

бюджета Ставропольского края в сумме 45 000,00 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2015 год – 45 000,00 тыс. рублей. 

Финансовое обеспечение реализации Подпрограммы в части 

расходных обязательств города Ставрополя осуществляется за счет 

бюджетных ассигнований бюджета города Ставрополя. Распределение 

бюджетных ассигнований на реализацию Подпрограммы утверждается 

решениями Ставропольской городской Думы о бюджете города Ставрополя 

на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов и на 2015 год и плановый 

период 2016 и 2017 годов. 

Финансирование расходов за счет средств бюджета Ставропольского 

края будет осуществляться путем выделения в установленном порядке 

субсидии, выделяемой на осуществление функций административного 

центра Ставропольского края. 

Прогнозная оценка ресурсного обеспечения реализации Подпрограммы 

основана на мероприятиях Стратегии социально-экономического развития 

города Ставрополя до 2020 года, утвержденной решением Ставропольской 

городской Думы от 27 мая 2011 г. № 64.». 

1.5.3. Приложение 1 «Перечень и общая характеристика мероприятий 

подпрограммы «Организация и проведение физкультурно-оздоровительных               

и спортивных мероприятий» к Подпрограмме изложить в новой редакции 

согласно приложению 3. 

1.6. В подпрограмме «Строительство, реконструкция и обустройство 

спортивных сооружений» (далее – Подпрограмма): 

1.6.1. В паспорте Подпрограммы  позицию «Ресурсное обеспечение 

Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«общий объем финансовых средств на реализацию Подпрограммы               

за счет средств бюджета города Ставрополя составляет 123 085,05 тыс. 

рублей,  в том числе по годам: 

2014 год – 52 605,18 тыс. рублей; 

2015 год –   4 879,87 тыс. рублей; 

2016 год – 25 600,00 тыс. рублей; 

2017 год – 40 000,00 тыс. рублей». 

1.6.2. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить                  

в следующей редакции: 

«Финансирование  мероприятий  Подпрограммы  осуществляется                 

за счет средств бюджета города Ставрополя. Общий объем финансирования 

составляет 123 085,05 тыс. рублей,  в том числе по годам: 
2014 год – 52 605,18 тыс. рублей; 

2015 год –   4 879,87 тыс. рублей; 

2016 год – 25 600,00 тыс. рублей; 

consultantplus://offline/ref=492166CCC1D56334BBF6774BAAFCDD6310AEF4562D07C0DC06BC1D1A872660445Ca4K
consultantplus://offline/ref=492166CCC1D56334BBF6774BAAFCDD6310AEF4562E03C2DC04BC1D1A87266044C4B2C296D1BEE44E2439B153aEK


 
 

 

2017 год – 40 000,00 тыс. рублей. 

Финансовое обеспечение реализации Подпрограммы в части 

расходных    обязательств    города    Ставрополя    осуществляется    за    счет                                            

бюджетных ассигнований бюджета города Ставрополя. Распределение 

бюджетных ассигнований на реализацию Подпрограммы утверждается 

решениями Ставропольской городской Думы о бюджете города Ставрополя 

на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов и на 2015 год и плановый 

период 2016 и 2017 годов. 

Прогнозная оценка ресурсного обеспечения реализации Подпрограммы 

основана на мероприятиях Стратегии социально-экономического развития 

города Ставрополя до 2020 года, утвержденной решением Ставропольской 

городской Думы от 27 мая 2011 г. № 64.». 

1.6.3. Приложение 1 «Перечень и общая характеристика мероприятий 

подпрограммы «Строительство, реконструкция и обустройство спортивных 

сооружений» к Подпрограмме изложить в новой редакции согласно 

приложению 4. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить                      

на заместителя главы администрации города Ставрополя Копейкину О.В. 

 

 

 
Глава администрации 
города Ставрополя                       А.Х. Джатдоев 
 
 
 

consultantplus://offline/ref=492166CCC1D56334BBF6774BAAFCDD6310AEF4562D07C0DC06BC1D1A872660445Ca4K
consultantplus://offline/ref=492166CCC1D56334BBF6774BAAFCDD6310AEF4562E03C2DC04BC1D1A87266044C4B2C296D1BEE44E2439B153aEK


 

 

                                                                                                                                               Приложение 1 
 

                                                                                                                                               к постановлению  
                                                                                                                                               администрации города Ставрополя  
                                                                                                                                               от   17.04.2015     № 700 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
подпрограмм муниципальной программы  «Развитие физической культуры и спорта в городе Ставрополе 

на 2014 – 2017 годы» 
 
№  
п/п 

Наименование 
подпрограммы 

Обоснование 

выделения 

подпрограммы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

подпрограммы 

Срок 

испол 

нения   

 

Объем финансирования (тыс. руб.) Ожидаемый 
результат 2014 2015 2016 2017 

бюджет 

города 

Ставрополя 

бюджет 

города 

Ставрополя 

бюджет 

города 

Ставрополя 

бюджет 

города 

Ставрополя 

1.  «Развитие 

системы 

дополнительного 

образования детей 

и подростков в 

области 

физической 

культуры и спорта 

и центров 

спортивной 

подготовки» 

подпрограмма 

направлена на 

решение 

отдельных 

задач в целях 

развития на 

территории 

города 

Ставрополя 

условий для  

развития 

физической 

культуры и 

массового 

спорта 

комитет 

физической 

культуры, 

спорта и 

молодежной 

политики 

администрации 

города 

Ставрополя 

2014 -

2017 

144 676,04 145 370,90 146 720,89 147 180,89 реализация 

подпрограммы 

приведет к 

обеспечению 

полноценной 

деятельности 

муниципальных 

учреждений 

физкультурно-

спортивной 

направленности 

путем 

укрепления 

материально-

технической базы   

2. «Организация и 

проведение 

физкультурно-

оздоровительных и 

спортивных 

мероприятий» 

подпрограмма 

направлена на 

решение 

отдельных 

задач в целях 

развития на 

территории 

комитет 

физической 

культуры, 

спорта и 

молодежной 

политики 

администрации 

2014–

 2017 

37 050,13 84 471,50 36 471,50 36 471,50 реализация 

подпрограммы 

приведет к 

увеличению доли 

населения города 

Ставрополя, 

систематически 



 
 

 

города 

Ставрополя  

условий для 

развития 

физической 

культуры и 

массового 

спорта 

города 

Ставрополя  

администрация 

города 

Ставрополя в 

лице отдела  

пресс-службы 

администрации 

города 

Ставрополя   

занимающегося 

физической 

культурой и 

спортом 

3. «Строительство, 

реконструкция и 

обустройство  

спортивных 

сооружений» 

подпрограмма 

направлена на 

решение 

отдельных 

задач в целях 

развития на 

территории 

города 

Ставрополя  

условий для 

развития 

физической 

культуры и 

массового 

спорта 

комитет 

физической 

культуры, 

спорта и 

молодежной 

политики 

администрации 

города 

Ставрополя 

комитет 

градостроитель

ства 

администрации 

города 

Ставрополя 

2014– 

2017 

52 605,18 

 

 

 

 

4 879,87 

 

25 600,00 

 

 

 

40 000,00 реализация 

подпрограммы 

приведет к 

расширению сети 

объектов 

спортивной 

инфраструктуры, 

в том числе 

проведению  

капитального  

ремонта 

существующих и 

строительству 

новых объектов 

спортивной 

инфраструктуры 

 Итого     234 331,35 234 722,27 208 792,39 223 652,39  

 

 
Заместитель главы  
администрации города Ставрополя                                                                                                                                Т.В. Середа 
 
                                                                                                                                                 
 
 



 
 

 

 Приложение 2 
 

                                                                                                                                                к постановлению  
                                                                                                                                                администрации города Ставрополя  
                                                                                                                                                от   17.04.2015    № 700 
 

 
ПЕРЕЧЕНЬ И ОБЩАЯ ХАРАКТЕРИСТИКА МЕРОПРИЯТИЙ 

подпрограммы «Развитие системы дополнительного образования детей и подростков в области физической культуры  
и спорта и центров спортивной подготовки» 

  
№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия  

Срок 

испол

нения 

(годы) 

Ответствен 

ный исполни 

тель, 

соисполни 

тели 

Подпро 

граммы 

Источник 

финансиро 

вания 

Прогнозируемый объем  финансирования                    

(тыс. руб.) 

Обоснование 

выделения 

мероприятия 

Ожидаемый 

результат  

2014 2015 2016 2017 

1. Обеспечение  

деятельности 

муниципальных  

учреждений 

дополнительного

образования 

детей 

физкультурно-

спортивной 

направленности 

города 

Ставрополя  

 

2014 -

2017 

комитет 

физичес 

кой 

культуры, 

спорта и 

молодежной 

политики 

администрац

ии города 

Ставрополя 

бюджет 

города 

Ставропо 

ля 

142 132,00 142 547,87 143 897,36 144 357,36 мероприятие 

направлено на 

обеспечение 

выполнения 

муниципально

го задания    

муниципаль 

ных 

учреждений 

физкультурно-

спортивной 

направленност

и города 

Ставрополя 

обеспечение 

полноценной 

деятельности 

муниципаль 

ных 

учреждений 

физкультурно-

спортивной 

направленнос 

ти города 

Ставрополя 

 

 

 



 
 

 

2. Обеспечение 

деятельности 

центров 

спортивной 

подготовки 

2014 –

2017 

комитет 

физичес 

кой 

культуры, 

спорта и 

молодежной 

политики 

администрац

ии города 

Ставрополя 

бюджет 

города 

Ставропо 

ля 

2 544,04 2 823,03 2 823,53 2 823,53 мероприятие 

направлено на 

обеспечение 

выполнения 

муниципально

го задания    

муниципаль 

ных 

учреждений 

физкультурно-

спортивной 

направленност

и города 

Ставрополя 

обеспечение 

полноценной 

деятельности 

муниципаль 

ных 

учреждений 

физкультурно-

спортивной 

направленнос 

ти города 

Ставрополя 

 Итого    144 676,04 145 370,90 146 720,89 147 180,89   

 
 

 
Заместитель главы  
администрации города Ставрополя                                                                                                                                Т.В. Середа 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

  Приложение 3 
 

                                                                                                                                                к постановлению  
                                                                                                                                                администрации города Ставрополя  
                                                                                                                                                от   17.04.2015    № 700 

 
ПЕРЕЧЕНЬ И ОБЩАЯ ХАРАКТЕРИСТИКА МЕРОПРИЯТИЙ 

подпрограммы «Организация и проведение физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий» 
 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия  

Срок 

исполне

ния 

(годы) 

Ответствен

ный 

исполни 

тель, 

соисполни 

тели 

Подпро 

граммы 

Источник 

финансиро 

вания 

Прогнозируемый объем  финансирования  

(тыс. руб.) 

Обоснование 

выделения 

мероприятия 

Ожидаемый 

результат  

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 

1. Организация и 

проведение физкультур 

но- массовых и  

спортивных мероприятий 

различного уровня среди 

различных категорий 

населения на территории 

города Ставрополя 

2014 – 

2017 

комитет 

физической 

культуры, 

спорта и 

молодеж 

ной 

политики 

администра

ции города 

Ставропо 

ля 

бюджет 

города 

Ставропо 

ля 

1 120,05 1 875,00 1 875,00 1 875,00 необходимость 

усиления работы  

по дальнейшему 

привлечению 

населения города 

Ставрополя к 

регулярным 

занятиям  

физической 

культурой и 

спортом 

 

увеличение доли 

населения города 

Ставрополя, 

занимающегося 

физической 

культурой и 

спортом 

2. Обеспечение участия 

сборных команд и 

спортсменов города 

Ставрополя в 

физкультурно-

спортивных 

мероприятиях и 

соревнованиях 

2014 – 

2017 

комитет 

физической 

культуры, 

спорта и 

молодеж 

ной 

политики 

администра

бюджет 

города 

Ставропо 

ля 

8 939,04 9 081,50 9 081,50 9 081,50 обеспечение 

участия сборных 

команд и 

спортсменов 

города 

Ставрополя в 

спортивных 

соревнованиях 

увеличение 

количества 

физкультурно-

спортивных 

мероприятий и 

соревнований 

краевого, 

всероссийского и 



 
 

 

различного уровня        ции города 

Ставропо 

ля 

различного 

уровня 

международного 

уровня, в которых 

приняли участие 

сборные команды 

и спортсмены 

города Ставрополя 

3. Проведение учебно-

тренировочных  сборов 

для сборных команд и 

спортсменов города 

Ставрополя к соревнова 

ниям различного уровня       

2014 – 

2017 

комитет 

физической 

культуры, 

спорта и 

молодеж 

ной 

политики 

администра

ции города 

Ставрополя 

бюджет 

города 

Ставропо 

ля 

2 445,00 2 090,40 2 075,00 2 075,00 обеспечение 

полноценной 

подготовки  

сборных команд и 

спортсменов 

города 

Ставрополя для 

участия в 

спортивных 

соревнованиях 

различного 

уровня 

увеличение 

количества 

призовых мест, 

завоеванных 

спортсменами 

города Ставрополя 

на соревнованиях 

различного уровня 

4. Организация и проведе 

ние городских конкурсов  

физкультурно-

спортивной 

направленности 

2014 – 

2017 

комитет 

физической 

культуры, 

спорта и 

молодеж 

ной 

политики 

администра

ции города 

Ставрополя 

бюджет 

города 

Ставропо 

ля 

- 

 

167,20 130,00 130,00 необходимость 

усиления работы  

по дальнейшему 

привлечению 

населения города 

Ставрополя к 

регулярным 

занятиям  

физической 

культурой и 

спортом 

увеличение доли 

населения города 

Ставрополя, 

занимающегося 

физической 

культурой и 

спортом 

5. Участие сборных команд 

различных категорий 

населения города 

Ставрополя в спортивных 

мероприятиях различного 

уровня 

 

2014 – 

2017 

комитет 

физической 

культуры, 

спорта и 

молодеж 

ной 

политики 

администра

ции города 

бюджет 

города 

Ставропо 

ля 

663,91 780,00 780,00 780,00 обеспечение 

полноценной 

подготовки  

сборных команд и 

спортсменов 

города 

Ставрополя для 

участия в 

спортивных 

обеспечение 

качественной 

подготовки и 

участия в 

соревнованиях 

различного уровня 

спортсменов города 

Ставрополя 



 
 

 

Ставрополя соревнованиях 

различного 

уровня 

6. Организация и 

проведение чествования 

победителей и призеров 

соревнований различного 

уровня и работников 

отрасли «Физическая 

культура и 

спорт», внесших  

значительный вклад в 

развитие  физической 

культуры и спорта в 

городе Ставрополе, к 

юбилейным и 

знаменательным датам 

2014 –

 2017 

комитет 

физической 

культуры, 

спорта и 

молодеж 

ной 

политики 

администра

ции города 

Ставрополя 

бюджет 

города 

Ставропо 

ля 

1 291,05 390,00 390,00 390,00 стимулирование 

спортсменов и 

тренеров, 

внесших большой 

вклад  в развитие 

физической 

культуры и спорта  

города 

Ставрополя 

 

увеличение 

количества 

спортсменов,  

достигших высоких 

спортивных 

результатов на 

соревнованиях 

всероссийского и 

международного 

уровней 

7. Предоставление субсидий 

социально 

ориентированным 

некоммерческим 

организациям, 

осуществляющим  

деятельность в области 

физической культуры и 

спорта на территории 

города Ставрополя 

2014 – 

2017 

комитет 

физической 

культуры, 

спорта и 

молодеж 

ной 

политики 

администра

ции города 

Ставрополя 

бюджет 

города 

Ставропо 

ля 

16 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00 оказание 

финансовой 

поддержки 

социально 

ориентированным  

некоммерческим  

организациям, 

осуществляющим 

деятельность в 

области  

физической 

культуры и спорта 

 

увеличение 

количества  

подготовленных 

высококвалифици 

рованных 

спортсменов  

8. Подготовка цикла 

публикаций, теле- и  

радиопередач спортивной 

тематики         

2014 –

 2017 

комитет 

физической 

культуры, 

спорта и 

молодеж 

ной 

политики 

администра

бюджет 

города 

Ставропо 

ля 

489,98 497,40 550,00 

 

550,00 необходимость 

организации и 

проведения 

циклов  

публикаций,  

теле- и 

радиопередач по 

пропаганде 

увеличение доли 

населения города 

Ставрополя, 

ведущего здоровый 

образ жизни   



 
 

 

ции города 

Ставропо 

ля 

здорового образа 

жизни  

9. Изготовление и 

размещение 

пропагандирующей 

социальной рекламы  

о здоровом и активном 

образе жизни 

2014 –

 2017 

комитет 

физической 

культуры, 

спорта и 

молодеж 

ной 

политики 

администра

ции города 

Ставропо 

ля 

бюджет 

города 

Ставропо 

ля 

- 15,00 15,00 15,00 необходимость 

организации и 

проведения 

циклов  

публикаций,  

теле- и 

радиопередач по 

пропаганде 

здорового образа 

жизни 

увеличение доли 

населения города 

Ставрополя, 

ведущего здоровый 

образ жизни   

10. Подготовка и участие в 

семинарах, конференциях 

и курсах повышения 

квалификации 

работников отрасли 

«Физическая культура и 

спорт» 

2014 –

2017 

комитет 

физической 

культуры, 

спорта и 

молодеж 

ной 

политики 

администра

ции города 

Ставропо 

ля 

бюджет 

города 

Ставропо 

ля 

101,10 75,00 75,00 75,00 необходимость 

профессиональ 

ной 

переподготовки 

работников 

отрасли 

«Физическая 

культура и спорт» 

увеличение  

количества 

высококвалифици 

рованных 

работников    

отрасли 

«Физическая 

культура и спорт» 

11. Предоставление 

автономной 

некоммерческой 

организации 

«Ставропольский 

городской авиационный 

спортивный клуб» 

субсидии в виде 

имущественного взноса 

муниципального 

образования города 

Ставрополя 

2014 - 

2015 

комитет 

физической 

культуры, 

спорта и 

молодеж 

ной 

политики 

администра

ции города 

Ставропо 

ля 

бюджет 

города 

Ставропо 

ля 

6000,00 3 000,00 – -  необходимость 

укрепления 

материально- 

технической базы, 

обустройство 

инфраструктуры 

аэродрома 

автономной 

некоммерческой 

организации 

«Ставропольский 

городской 

авиационный 

увеличение 

количества  

подготовленных 

спортсменов-

парашютистов 

начального 

обучения для 

участия в 

спортивно-

массовых 

мероприятиях, 

проводимых на 

территории 



 
 

 

спортивный клуб» г.Ставрополя; 

обеспечение 

проведения 

поисково-

спасательных работ 

и ликвидации 

чрезвычайных 

ситуаций 

12. Организация и 

проведение спортивных 

мероприятий различного 

уровня по мини-футболу 

в городе Ставрополе и 

участие команд города 

Ставрополя в 

соревнованиях 

различного уровня по 

мини-футболу 

2015 - 

2017 

комитет 

физической 

культуры, 

спорта и 

молодеж 

ной 

политики 

администра

ции города 

Ставропо 

ля 

бюджет 

города 

Ставропо 

ля 

- 1 500,00 1500,00 1500,00 обеспечение 

полноценной 

подготовки  

сборных команд и 

спортсменов 

города 

Ставрополя для 

участия в 

спортивных 

соревнованиях 

различного 

уровня 

обеспечение 

качественной 

подготовки и 

участия в 

соревнованиях 

различного уровня 

спортсменов города 

Ставрополя 

13. Предоставление грантов 

некоммерческим 

организациям на 

реализацию проектов по 

развитию физической 

культуры и массового 

спорта на территории 

города Ставрополя 

2015 комитет 

физической 

культуры, 

спорта и 

молодеж 

ной 

политики 

администра

ции города 

Ставропо 

ля 

бюджет 

Ставро 

польского 

края  

 45 000,0 – -  обеспечение 

полноценной 

подготовки  

сборных команд и 

спортсменов 

города 

Ставрополя для 

участия в 

спортивных 

соревнованиях 

различного 

уровня 

обеспечение 

качественной 

подготовки и 

участия в 

соревнованиях 

различного уровня 

спортсменов города 

Ставрополя 

 Итого    37 050,13 84 471,50 36 471,50 36 471,50   

 
Заместитель главы  
администрации города Ставрополя                                                                                                                                Т.В. Середа 
 



 
 

 

                                                                                                                                                Приложение 4 
 

                                                                                                                                                к постановлению  
                                                                                                                                                администрации города Ставрополя  
                                                                                                                                                от   17.04.2015    № 700 
 

 
ПЕРЕЧЕНЬ И ОБЩАЯ ХАРАКТЕРИСТИКА МЕРОПРИЯТИЙ 

подпрограммы  «Строительство, реконструкция и обустройство спортивных сооружений» 
 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия  

Срок 

исполне

ния 

(годы) 

 

Ответствен 

ный 

исполнитель, 

соисполните 

ли 

Подпрограм 

мы 

Источник 

финансиро 

вания 

Прогнозируемый объем  финансирования 

(тыс. руб.) 

Обоснование 

выделения 

мероприятия 

Ожидаемый 

результат  

2014 

 год 

2015 год 2016 

год 

2017             

год 

1. Строительство физкуль

турно-

оздоровительного  

комплекса по улице 

 50 лет ВЛКСМ, 49а в 

городе Ставрополе  

(в том числе проектно-

изыскательские 

работы) 

2014 – 

2017 

комитет 

градострои 

тельства 

администра 

ции города 

Ставрополя 

бюджет 

города 

Ставрополя 

 

 

49 555,18 

 

 

 

 

– – -    

 

укрепление и 

развитие 

спортивной 

инфраструкту 

ры города 

Ставрополя 

увеличение 

количества 

занимающихся 

физической 

культурой и 

спортом  и 

открытие 

дополнительных 

спортивных 

секций на 

территории города 

Ставрополя 

2. Строительство физкуль

турно-

оздоровительного 

комплекса по улице 

Бруснева,10/1 в городе 

Ставрополе (в том 

числе проектно-

изыскательские 

2014 – 

2017 

комитет 

градострои 

тельства 

администра 

ции города 

Ставрополя 

бюджет 

города 

Ставрополя 

 

 

– 

 

 

- 

 

5 600,00 

 

 

- cтроительство 

спортивных 

объектов в 

городе 

Ставрополе на 

условиях 

софинансирова

ния с бюджетом 

увеличение 

количества 

занимающихся  

физической 

культурой и 

спортом  и 

открытие 

дополнительных 



 
 

 

работы) Ставропольско 

го края в 

рамках участия 

в государствен 

ной программе 

Ставропольско 

го края 

«Развитие 

физической 

культуры и 

спорта» 

спортивных 

секций на  

территории города 

Ставрополя 

3. Благоустройство 

территории города 

Ставрополя. 

Устройство 

велосипедных дорожек 

2014 – 

2017 

комитет 

градострои 

тельства 

администра 

ции города 

Ставрополя 

бюджет 

города 

Ставрополя 

3 050,00 4 879,87 – - создание 

условий для 

занятий 

физической 

культурой  

увеличение числа 

систематически  

занимающихся 

массовой     

физической 

культурой  

4. Строительство двух 

открытых 

плавательных 

бассейнов на 

территории города 

Ставрополя по адресам:  

просп. Кулакова, д. 23, 

ул. 50 лет ВЛКСМ,       

д. 38, в том числе 

разработка проектно-

сметной документации 

2014 – 

2017 

комитет 

градострои 

тельства 

администра 

ции города 

Ставрополя 

бюджет 

 города 

Ставрополя 

– - 

 

20 000,00 

 

 

40 000,00 укрепление и 

развитие 

спортивной 

инфраструкту 

ры города 

Ставрополя 

увеличение 

количества 

занимающихся  

физической 

культурой и 

спортом 

на территории 

города Ставрополя 

 Итого    52 605,18 4 879,87 26 500,00 40 000,00   

 

 

 
Заместитель главы  
администрации города Ставрополя                                                                                                                                Т.В. Середа 
                                                          


